Página 193   sexta-feira, 17 de Abril de 2020 Nº 27.733Diário   Oficial
<BEGIN:1159898:193>

AVISO DE ADESÃO Nº 004/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020

O SENHOR RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã
do Norte, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU
Adesão nº 004/2020 a favor da empresa TATIANA CAPITANIO VEICULOS
EPP, inscrita no CNPJ nº 09.103.941/0001-25, objetivando a contratação da
empresa para fornecimento de 01 (um) Veiculo Novo Tipo Ambulância para
ser utilizada na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/
MT, perfazendo o valor total de R$ 162.400,00 (cento e sessenta e dois mil
e quatrocentos reais). A referida aquisição será através de adesão á Ata
de Registro de Preços nº 048/2019, proveniente do Pregão Presencial
nº 066/2019 realizado pela Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima
Trindade/MT.

Nova Canaã do Norte/MT, 16 de Abril de 2020.

RUBENS ROBERTO ROSA
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1159898:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1159873:193>

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇAO
PREGAO PRESENCIAL 011/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE PA CARREGADEIRA PARA A PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT CONFORME TERMO DE
REFERENCIA DO EDITAL- RECURSO/SUDECO Em face dos elementos
constantes no Procedimento Licitatório e processo administrativo supra-
mencionado, atendendo ao disposto no art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores ADJUDICO, nos moldes previstos
nesta Lei Federal e nas condições apresentadas no Edital da Licitação,
vencedora (s) a (s) seguinte (s) empresa (s) com seu (s) respectivo valor
global: TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ-
03.795.465/0002-55, Detentora do item - Valor Adjudicado: R$ 190.300,00
(cento e noventa mil e trezentos reais).
Nova Olímpia, Estado de Mato Grosso Aos dois dias do mês de abril de
dois mil e vinte.
Jose Elpidio De Moraes Cavalcante. PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA
OLIMPIA/MT

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000016/2020/
PMNO

REF: AO PREGÃO PRESENCIAL 016/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 043/2020/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no
CNPJ. Sob n.  03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N.
º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito,
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de
Nova Olímpia-MT. FORNECEDORES REGISTRADOS: A empresa JOSE
MARGREITER-ME inscrita no CNPJ sob o nº 10.991.187/0001-96, com
sede Rod. Dos Imigrantes, KM 23,5 em Várzea Grande - MT, neste ato,
representada pelo Sr. Marcos Roberto Margreiter, brasileiro, portador da
Cédula de identidade RG 3159921 - SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob o
nº 010.008.979-82, residente e domiciliado na Rua Marajó, Nº 143, Jardim
dos Estados, em Várzea Grande - MT, CEP: 78.110-970, Telefone (65)
3686-4010, e a empresa PNEUS VIA NOBRE LTDA inscrita no CNPJ sob
o nº 01.976.860/0001-28, com sede na Avenida Mutirão, Nº 2929, Quadra
J19, Lote 12E, Setor Marista, CEP: 74.150-340 Goiânia - GO neste ato,
representada pelo Sr. Cristiano Rodrigues Gonçalves, brasileiro, casado, re-
presentante comercial, portador da Cédula de identidade RG 3269869 - SSP/
GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 633.801.701-78, residente e domiciliado
na Avenida Isaac Póvoas, Nº 1200, Bairro Goiabeiras, CEP: 78.045-200
Cuiabá-MT  e também a empresa F. VACHILESKI & CIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 93.388.031/0011-14, com sede na Avenida Perimetral
das Samambaias, Nº 4.100 W, Bairro Industrial Sul, CEP: 78.450-000
Nova Mutum - MT neste ato, representada pelo Sr. Isaque dos Santos de
Oliveira, brasileiro, casado, vendedor, portador da Cédula de identidade
RG 16669479 - SSP/ MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 036.015.211-21,
residente e domiciliado na Rua 9-A, Quadra 4, Lote 18, Jardim Califórnia,
CEP: 78.300-000 Tangará da Serra -MT, telefone (65) 3308-3600.
Valor global para cada fornecedor registrado será conforme abaixo:

FORNECEDOR REGISTRADO

VALOR GLOBAL

JOSE MARGREITER-ME inscrita no
CNPJ sob o nº 10.991.187/0001-96.

R$ 144.582,85 (cento
e quarenta e quatro mil
quinhentos e oitenta dois
reais e oitenta e cinco
centavos)

PNEUS VIA NOBRE LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº 01.976.860/0001-28.

R$ 19.632,00 (dezenove mil
seiscentos e trinta e dois
reais)

F. VACHILESKI & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 93.388.031/0011-14.

R$ 69.319,00 (sessenta
e nove mil, trezentos e
dezenove reais)

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 233.533,85 (duzentos e trinta e três mil
quinhentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA
FONTE DE RECURSO
05.050.0.4.12.361.0013.1027.4.4.90.52.00.00.0119000000
05.050.0.3.12.365.0012.1017.4.4.90.52.00.00.0101000000
07.070.0.1.08.244.0024.1072.4.4.90.52.00.00.0100000000
07.070.0.2.08.244.0025.2211.4.4.90.52.00.00.0129000000
07.070.0.2.08.244.0025.2191.4.4.90.52.00.00.0129000000
07.070.0.2.08.244.0026.2310.4.4.90.52.00.00.0129000000
06.060.0.2.10.304.0021.1064.4.4.90.52.00.00.0102000000
06.060.0.2.10.301.0019.1048.4.4.90.52.00.00.0123000000
06.060.0.2.10.302.0020.1125.4.4.90.52.00.00.0123000000
03.030.0.1.04.122.0004.1009.4.4.90.52.00.00.0100000000
03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.0100000000

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPAGEM, VULCANIZAÇAO E TROCA DE PNEUS DESTINADOS AO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
VIGENCIA: 16/04/2020 ATE 16/04/2021.
Nova Olímpia, 16 de abril de 2020.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL,
DE NOVA OLÍMPIA MT.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1159873:193>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1159814:193>

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
05/05/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação Exclusivo para Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte e
Micro Empreendedor Individual Lei Federal 123/2006 com alterações pela
Lei Complementar 147/2014, destinada ao registro de preços para futura e
eventual prestação de serviços de borracharia. Os interessados poderão
consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 16 de abril de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 RP
O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
05/05/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação Exclusivo para Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte e
Micro Empreendedor Individual Lei Federal 123/2006 com alterações pela
Lei Complementar 147/2014, destinada ao registro de preços para futura e
eventual prestação de serviços de borracharia. Os interessados poderão
consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 16 de abril de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 194   sexta-feira, 17 de Abril de 2020 Nº 27.733
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2020 - DATA: 24/03/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE COMERCIAL -
PROMITENTE FORNECEDOR: A. DE FÁTIMA SOARES DE MORAES ME
- CNPJ 26.572.525/0001-95 - VALOR DA ATA: R$ 75.429,00 - VIGÊNCIA:
24/03/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 009/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2020 - DATA: 24/03/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE COMERCIAL - PROMITENTE
FORNECEDOR: ALESSANDRA APARECIDA PIANOVSKI DA COSTA ME
- CNPJ 11.568.492/0002-13 - VALOR DA ATA: R$ 71.925,40 - VIGÊNCIA:
24/03/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 009/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2020 - DATA: 24/03/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE COMERCIAL - PROMITENTE
FORNECEDOR: MARCIA NERIS DE SOUZA ME - CNPJ 20.959.842/0001-
09 - VALOR DA ATA: R$ 69.228,00 - VIGÊNCIA: 24/03/2021 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 009/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2020 - DATA: 24/03/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE COMERCIAL -
PROMITENTE FORNECEDOR: ROSANE CORDEIRO DE MIRANDA ME
- CNPJ 32.702.203/0001-16 - VALOR DA ATA: R$ 35.760,20 - VIGÊNCIA:
24/03/2021 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 009/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2020 - DATA: 24/03/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE REFEIÇÃO NO SISTEMA SELF SERVICE COMERCIAL - PROMITENTE
FORNECEDOR: MAX DIAGNÓSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE
ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI EPP - CNPJ 07.776.581/0001-05
- VALOR DA ATA: R$ 64.800,00 - VIGÊNCIA: 24/03/2021 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 009/2020.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018 - DATA
05/03/2020 - OBJETO: ADITAR AS CLAUSULAS QUARTA, QUINTA
E OITAVA REFERENTES A VIGENCIA E VALOR DO CONTRATO -
CONTRATADO: ANDERSON JOSE RODRIGUES - CPF N.º 720.133.971-
00 - VALOR DO ADITIVO R$ 21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS) -
VIGENCIA: 31/12/2020.

EXTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2020

Prestação de serviço referente a hospedagem da página oficial da prefeitura
municipal de nova Ubiratã, visando atender a acessibilidade a serviços
públicos de forma virtual bem como acesso a correspondência eletrônica.
Fornecedor: Maria Olinda Passolongo
CNPJ: 36.964.153.0001-04
VALOR: R$ 13.990,300 (treze mil novecentos e noventa reais).
DATA:15/03/2020
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1159814:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1159867:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

EXTRATO DO CONTRATO N°018/2020

OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar
Acessível (ONUREA), em atendimento às entidades educacionais das
redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais
integram este instrumento, independente de transcrição.CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Planalto da Serra-MT. CONTRATADA: San Marino
Ônibus-LTDA. CNPJ:93.785.822/0001-06. VIGÊNCIA:12/03/2020 à
12/03/2021.VALOR GLOBAL:R$274.000,00.

Dênio Peixoto Ribeiro - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1159867:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1159837:194>

Extrato de Decreto 2102/2020, de 16/04/2020, que dispõe sobre a Regu-
larização Fundiária Urbana/REURB e dá outras providências. À vista da
Lei 13.465 de 11/07/2017 e Decreto 9.310 de 15/03/2018 ficam instituídos,
no território municipal, o Programa de Regularização Fundiária Urbana,
as normas e procedimentos aplicáveis ao espaço urbano do Município
destinados à inclusão dos Núcleos Urbanos Informais ao ordenamento
territorial urbano e à titulação de seus ocupantes. Íntegra: Local público
de costume e site: www.pontalaraguaia.mt.gov.br Em 16/04/2020. Gerson
Rosa de Moraes. Prefeito Municipal.
<END:1159837:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1159811:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.033/2020 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.062/2020

PREGÃO Nº. 033/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O LABORATORIO MUNICIPAL E
AGENCIA TRANSFUSIONAL. CREDENCIAMENTO: das 07h30 às 08h do
dia 11 de maio 2020. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 11 de maio de
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparencia Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 16 de abril de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1159811:194>
<BEGIN:1159812:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RETIFICAÇÃO DE EDITAIS

O Município de Pontes e Lacerda por meio de seu pregoeiro faz publicar
CONFORME JULGAMENTO CIRGULAR 255/MM/2020 PROFERIDO
NOS AUTOS DO PROCESSO N.8.612-6/2020, PELO CONSELHEIRO
RELATOR MOISES MACIEL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DE MATO GROSSO. Retifica o item 8.4 dos editais dos pregões 029, 030,
031,032 e 033. Enquanto durar a emergência em saúde pública, o estado
de calamidade decorrente da COVID-19.
ONDE SE LE
8.4. Os documentos necessários à habilitação se forem cópias deverão ser
apresentadas autenticadas por cartório competente.
LEI A SE
8.4. Os documentos necessários à habilitação poderão ser apresentados
em copias simples, ficando estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias para
que a licitante apresente a mesma documentação autenticada por cartório
competente, podendo ser realizado por meio eletrônico através do email
licitacao@ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda - MT, 16 de abril de 2020.

Lucélia Martos Alves
Pregoeira

Gustavo Garbatti do Prado
Ass. Jur. Esp. do Setor de Licitação e Compras

Portaria: 213/2018
<END:1159812:194>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1159815:194>

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ADESÃO A ATA 06/2020

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO da
Adesão a Ata de Registro de Preço 06/2020. “Sistema carona” do
objeto: SERVIÇO DE DETETIZAÇÃO-Em favor da empresa: ANALICE
MARANGONI EIRELI - ME CNPJ: 28.955.196/0001-97 - O VALOR DE:
270.032,76.

Porto Esperidião-MT, 16 de março de 2020.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1159815:194>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT